
25 Spr 781/2024 

 

 

Šestá změna rozvrhu práce Okresního soudu ve Vsetíně účinná od 29. 10. 2024  

 

 

 
 
 

PRACOVIŠTĚ VSETÍN 
 

A. 
Trestní oddělení 

 

Trestní úsek – společná ustanovení 
 

I. Působnost soudců oddělení T s výjimkou specializací 

1. Nápad na úseku trestním je přidělován do jednotlivých soudních oddělení (1T, 2T, 4T, 8T, 18T) po 
jedné věci postupně podle pořadí jejich nápadu v poměru 1T - 100%, 2T - 100%, 4T - 80%, dle 
automatického režimu ISAS, 8T, 18T - pouze návrhy na potrestání se zadrženým podezřelým napadlé 
v rámci pracovní pohotovosti soudce. Věci obviněných, kteří mají v běhu jinou svoji pravomocně 
neskončenou věc, včetně věcí s více obviněnými, budou přiděleny do téhož senátu jako původně 
napadlá věc. V případě, že je v běhu více neskončených věcí téhož obviněného v různých senátech, 
přidělí se nová věc do toho z těchto senátů, který řeší později napadlou (novější) věc téhož obviněného, 
což se vztahuje i na věci podle § 314b odst. 2 tr. řádu (návrhy na potrestání se zadrženým podezřelým). 
To neplatí v případě nápadu věci se specializací. 

2. Věci trestní podle § 314b odst. 2 tr. řádu (návrhy na potrestání se zadrženým podezřelým) zapisované 
do rejstříku „T“ se přidělují do jednotlivých senátů 1T, 2T, 4T a 4 Tm dle specializace. Pokud se na 
danou trestní věc žádná specializace nevztahuje a obviněný nemá u zdejšího soudu v běhu jinou svou 
pravomocně neskončenou věc, nebo příslušný předseda senátu není v den nápadu věci, případně den 
následující, přítomen na pracovišti, věc se přidělí dle plánu dosažitelnosti soudců Okresního soudu ve 
Vsetíně pro potřeby trestního řízení včetně senátu 8T, 18T.  

13. Pokynem předsedy nebo místopředsedkyně soudu pro věci trestní lze v případě nutnosti změnit plán 
dosažitelnosti. 

14. Při kolizi provedení úkonu přípravného řízení se soudním jednáním soudce majícího dosažitelnost, 
nebo brání-li jiná skutečnost zákonnému soudci, aby v zákonné lhůtě ve věci rozhodl, určí předseda 
nebo místopředsedkyně soudu pro věci trestní soudce, který provede úkony přípravného řízení. 
 



 

 

2 

 

Soudní oddělení, 

přísedící 

Vymezení působnosti, specializace, 

výše nápadu 

Předseda 
senátu 

 

Zástupce 

VSÚ, soudní 
tajemník 

 

Zástupce 

1 T 

Přísedící: Václav Hevyjánek, Ing. 
Martin Klíma, Anna Martinková, 
Hana Mikešková, Ing. Pavel Raška, 
Ing. Radmila Táborská, Mgr. 
Barbara Koňaříková Zbránková, 
Ing. Markéta Pavlíčková, Magda 
Klosová, Mgr. Zdeňka Škodová, 
Bc. Pavel Vrána, Mgr. Jana 
Kantorková, Blanka Špinarová, 
Ing. Michaela Wrobelová, DiS., 
Mgr. et Bc. Daniela Uhříková, 
Mgr. Bc. Radka Hrubá, Zdeněk 
Zátorský 

Specializace: trestní věci dopravní 
kriminality mimo věcí dle § 337 odst. 1 
písm. a), § 274 odst. 1 a § 274 odst. 1, 2 
písm. b) nebo c) TZ, rozhodování 
trestních věcí vojenských (§ 115, 375-
398, 417 tr. zák.), trestní věci závažné 
organizované kriminality (zejména 
zločinné spolčení a trestné činy 
spáchané organizovanou skupinou). 
 
 

Dorovnání nápadu se specializací dle 
programu ISAS v poměru 100 % věcí 
senátních mimo specializace, 100 % 
věcí samosoudcovských mimo 
specializace, 100 % věcí vazebních 
s přihlédnutím k § 30 odst. 2 tr.ř. 

Mgr. Aleš 

Matura 

 

JUDr. Vít 

Ludva 

Taťána 

Novotná 

 

Vyřizuje Td  

 

Irena 

Michalíková 

 

 

 

 

 

 

 

2 T 
Přísedící: Petr Hruban, Zdenka 

Nesvadbová, Ing. Věra 

Coufalová, Jana Demelová, Ing. 

Naděžda Nagyová, Eva 

Slováčková, Petr Slimáček, Mgr. 

Josef  Solanský, Stanislav Škarpa, 

Ilona Tomancová, Anna Čotková, 

Martin Krajíček, Jindřich 

Mikeška, Soňa Hurtová, Igor 

Tesárek, Bc. Kateřina Skýpalová, 

Ing. Jiří Varga. 

Specializace: trestní věci finanční a 
bankovní kriminality (§ 225, 233-237, 
239-241, 245-247, 254, 255, 259, kromě 
§ 234 odst. 1 tr. zák.), trestní věci 
týkající se korupce veřejných činitelů, 
korupce při veřejných zakázkách, při 
veřejných soutěžích, při dražbách 
z celého obvodu (§ 256-258, 331-334), 
trestní věci ve věcech cizinců včetně 

věcí Td s cizím prvkem, trestní věci ve 
věcech mezinárodní justiční 

spolupráce. 
Dorovnání nápadu se specializací dle 
programu ISAS v poměru 100 % věcí 
senátních mimo specializace, 100 % 
věcí samosoudcovských mimo 
specializace, 100 % věcí vazebních 
s přihlédnutím k § 30 odst. 2 tr.ř. 

Rozhodování ve smyslu § 261-§ 277 z. 
č. 104/2013 Sb. (o mezinárodní 
spolupráci ve věcech trestních). 

JUDr. Vít 

Ludva 

 

JUDr. Alena 

Matochová 

 

Taťána 

Novotná 

 

Vyřizuje Td - 

vyjma věcí 

s cizím 

prvkem. 

 

Irena 

Michalíková 

 



 

 

3 

 

Soudní oddělení, 

přísedící 

Vymezení působnosti, specializace, 

výše nápadu 

Předseda 
senátu 

 

Zástupce 

VSÚ, soudní 
tajemník 

 

Zástupce 

4 T 

Přísedící: JUDr. Josef  Menšík, Ing. 
Jakub Chvátal, Ing. Jiří Trčík, 
Jaroslav Kocurek, Ing. Jan Krchák, 
Ludmila Kultová, Pavel Pecha, 
Jana Škarpová, Gustava 
Štěpánková, Zdeněk Vejpustek, 
Ing. Lenka Zádrapová, Mgr. 
Jarmila Malíková, Josef  Krause, 
Mgr. Miroslava Zajíčková, Karel 
Juřena, Mgr. et Mgr. Renata 
Gehringer, Ing. Michal Zajíček, 
Mgr. Martina Jurčová, Mgr. Sylva 
Kocurová.  

Specializace: trestné činy proti lidské 
důstojnosti v sexuální oblasti a trestné 
činy obchodování s lidmi podle § 168 
odst. 1 písm. a) a § 168 odst. 2 písm. a) 
tr. zák, týrání svěřené osoby (§ 198 tr. 
zák.), týrání osoby žijící ve společném 
obydlí (§199 tr. zák.) a svádění 
k pohlavnímu styku (§ 202 tr. zák.). 
 

Dorovnání nápadu se specializací dle 
programu ISAS v poměru 80 % věcí 
senátních mimo specializace, 80 % věcí 
samosoudcovských mimo specializace, 
100 % věcí vazebních s přihlédnutím k 
§ 30 odst. 2 tr.ř. 
 

JUDr. Alena 

Matochová 

 

Mgr. Aleš 

Matura 

 

 

 

 

 

Irena 

Michalíková 

 

Vyřizuje Td  

 

Taťána 

Novotná 

5 T 
 

Zastavený nápad. Mgr. 

Ludmila 

Gerlová 

 

8 T 
Přísedící – totožní s přísedícími 
v senátu 2T  

Vyřizuje se zbytkový stav. 
 
Návrhy na potrestání se zadrženým 
podezřelým napadlé v rámci pracovní 
pohotovosti soudce. 

JUDr. 

Naděžda 

Janáčková 

 

JUDr. Alena 

Matochová 

Taťána 

Novotná 

 

Vyřizuje Td - 

vyjma věcí 

s cizím 

prvkem. 

 

Irena 

Michalíková 

9 T 
 

Zastavený nápad. Mgr. Tereza 

Pavlíková 

 

 

 Irena 

Michalíková 

Provádí 

úkony ve 

vykonávacím 

řízení 

Taťána 
Novotná 

18 T 
Přísedící – totožní s přísedícími 
v senátu 1T 
 

Návrhy na potrestání se zadrženým 
podezřelým napadlé v rámci pracovní 
pohotovosti soudce. 

Mgr. Michal 

Skalka  

 

JUDr. Vít 

Ludva 

Irena 

Michalíková 
 

Vyřizuje Td  
 

Taťána 
Novotná  

 

 

 

 



 

 

4 

 

II. 

1. Věci vykonávacího řízení v rámci porozsudkové agendy, které jsou zapsány v soudním oddělení 2T 
(po JUDr. Miroslavu Tomáštíkovi), v soudním oddělení 3T (po JUDr. Jaromíru Matochovi) a v soudním 
oddělení 5T Mgr. Ludmily Gerlové, budou přidělovány do soudního oddělení 2T. 
2. Věci, které do 31. 12. 2023 napadly do soudního oddělení 3T JUDr. Jaromíra Matochy, budou 
přidělovány do soudního oddělení 2T. 
3.  Věci, které do 20. 4. 2022 včetně napadly do soudního oddělení 5T Mgr. Ludmily Gerlové, budou 
přidělovány do jednotlivých soudních oddělení (1T, 2T, 4T) po jedné věci postupně počínaje senátem 
s číselným označením 1T. 
4. Nevyřízené věci ze soudního oddělení JUDr. Jaromíra Matochy 3T 155/2023, 3T 170/2023 jsou 
vyřizovány v soudním oddělení 1T Mgr. Aleše Matury. 
5. Nevyřízená věc ze soudního oddělení Mgr. Terezy Pavlíkové 3T 137/2023 bude nadále 
vyřizována v soudním oddělení 2T JUDr. Víta Ludvy, neboť jde o soudce s nejméně spisy starších 
časových řad ze všech soudců trestního úseku. 
6. Věci vykonávacího řízení v rámci porozsudkové agendy, které jsou zapsány v soudním 
oddělení 9T Mgr. Terezy Pavlíkové, budou přidělovány do soudního oddělení 1T (sudé spisové 
značky), 2T (liché spisové značky). 
7. Věci, které do 3. 3. 2024 včetně napadly do soudního oddělení 9T Mgr. Terezy Pavlíkové, a 
ve kterých dojde ke zrušení rozhodnutí (částečnému nebo úplnému) ze strany odvolacího, 
dovolacího soudu, Ústavního soudu a spisy, ve kterých byla obnova, budou přidělovány do 
jednotlivých soudních oddělení (1T, 2T, 4T) po jedné věci postupně počínaje senátem s číselným 
označením 1T.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 

5 

 

F. 

Občanskoprávní oddělení – sporné (C) 

 

Obor a 

vymezení 

působnosti 

Výše 

nápadu 

Specializace 

Výše nápadu 

Soudní 

oddělení 

Předseda 

senátu 

Zástupce 

VSÚ, soudní tajemník 

Zástupce 

Věci 

občansko-

právní 

(sporné). 

 

 

 

 

 

90 % 

 

 7C,  

107C 

 

 

JUDr. Lenka 

Fialová 

JUDr. Ing. 

Radomír Cáb 

Barbora Zajíčková          

Porozsudková agenda a 

statistika. Je pověřena 

vyřizováním zbytkové 

agendy Ro. 
 

Bc. Zbyněk Adamec 

Mgr. Markéta Stixová 

Jana Střílková 

20 % 

 

 8C,  

108C  

 

 

 

JUDr. 

Naděžda 

Janáčková 

JUDr. Pavel 

Kotrady 

Bc. Zbyněk Adamec          

Porozsudková agenda a 

statistika. 

 

Mgr. Markéta Stixová 

Jana Střílková 

Barbora Zajíčková 

0 % 

 

 
9C,  

109C 

 

Mgr. Tereza  
Pavlíková 
 
 

  

20 % Věci s cizím prvkem v 

agendách C, EVC 

(mimo občansko-právní 

agendu dle příslušných 

ustanovení občanského 

zákoníku, týkajících se 

rodinně-právních věcí).  

100 % 

11C, 

111C,  

11 EVC  

 

 

JUDr. Ing. 

Radomír Cáb 

Mgr. Miroslav 

Neuer 

Barbora Zajíčková          

Porozsudková agenda a 

statistika.  

 

Bc. Zbyněk Adamec 

Mgr. Markéta Stixová 

Jana Střílková 

0 % 

Vyřizuje 

se 

zbytkový 

stav 

 20C, 

120C 

Mgr. Miroslav 

Neuer 

JUDr. Lenka 

Fialová 

Barbora Zajíčková          

Porozsudková agenda a 

statistika. 
 

 

Bc. Zbyněk Adamec 

Mgr. Markéta Stixová 

Jana Střílková 

50 % 

 

 21C, 

121C 

JUDr. Pavel 

Kotrady 

JUDr. Lenka 

Fialová 

Jana Střílková          

Porozsudková agenda a 

statistika. 
 

 

Bc. Zbyněk Adamec 

Barbora Zajíčková 



 

 

6 

 

Nevyřízené soudní věci ze soudního oddělení Mgr. Terezy Pavlíkové jsou vyřizovány v těchto soudních 
odděleních: 
Soudní oddělení JUDr. Lenka Fialová: 9 C 107/2023 
Soudní oddělení JUDr. Naděždy Janáčkové: 9 C 26/2022, 9 C 78/2022, 9 C 6/2023, 9 C 135/2023, 
109 C 3/2024, 109 C 11/2024, 9 C 25/2024, 9 C 51/2024, 9 C 56/2024, 9 C 57/2024, 9 C 63/2024, 
9 C 66/2024, 9 C 67/2024, 9 C 68/2024, 9 C 76/2024, 9 C 78/2024, 9 C 81/2024, 9 C 88/2024, 
9 C 94/2024, 9 C 95/2024, 9 C 96/2024, 9 C 99/2024, 9 C 102/2024, 9 C 104/2024, 9 C 106/2024, 
9 C 107/2024, 9 C 110/2024, 9 C 113/2024, 9 C 114/2024, 9 C 118/2024, 9 C 119/2024, 9 C 120/2024, 
9 C 121/2024, 9 C 122/2024, 9 C 123/2024, 9 C 125/2024, 9 C 126/2024, 9 C 127/2024, 9 C 128/2024, 
9 C 129/2024, 9 C 130/2024, 9 C 131/2024, 9 C 132/2024, 9 C 133/2024, 9 C 135/2024, 9 C 136/2024, 
9 C 137/2024, 9 C 138/2024, 109 C 7/2024, 109 C 9/2024 
Soudní oddělení JUDr. Ing. Radomíra Cába: 9 C 53/2024 
Soudní oddělení Mgr. Miroslava Neuera: 9 C 73/2023 
Soudní oddělení JUDr. Pavla Kotradyho: 9 C 113/2023 
Soudní oddělení Mgr. Michala Skalky: 9C 117/2023, 9 C 80/2024 
 
Přerozdělení výše uvedených spisů bylo provedeno s přihlédnutím k mimotrestnímu nápadu věcí na 
pracovišti ve Vsetíně a na pracovišti ve Valašském Meziříčí tak, aby bylo zajištěno rovnoměrné rozvržení 
nápadu, a to i mezi jednotlivými soudci. Přihlédnuto bylo v první řadě ke specializaci soudců, v druhé pak 
ke spisům již v minulosti napadlým jednotlivým soudcům, které spolu skutkově či v osobách účastníků 
souvisí, a ve třetí řadě ke skutkově a právně složitějším spisům starších časových řad, které byly losem 
přiděleny každému ze soudců pracoviště ve Vsetíně poměrným způsobem. Bylo též přihlédnuto ke 
skutečnosti, že k 28. 2. 2025 je avizován odchod v důsledku rezignace na funkci soudkyně JUDr. Naděždy 
Janáčkové a k 1. 1. 2025 příchod nové soudkyně JUDr. Pavlíny Červenkové. 

Věci, ze soudního oddělení Mgr. Terezy Pavlíkové, ve kterých dojde ke zrušení rozhodnutí (částečnému 
nebo úplnému) ze strany odvolacího, případně dovolacího soudu, ve věcech zrušeného platebního rozkazu, 
nebo podané žaloby pro zmatečnost, budou vyřizovat soudci každý po jedné věci postupně v tomto pořadí: 
JUDr. Lenka Fialová, JUDr. Naděžda Janáčková, JUDr. Ing. Radomír Cáb, Mgr. Miroslav Neuer, JUDr. 
Pavel Kotrady. Mgr. Michal Skalka u věcí specializace občansko-právní agendy dle příslušných ustanovení 
občanského zákoníku, týkajících se rodinně-právních věcí. 

 

 

 

 

Vsetín 25. 10. 2024 

 
JUDr. Pavel Kotrady 
předseda okresního soudu 
 


